森林土木工事における競争参加資格確認資料の

添付書類の簡素化について

中部森林管理局では、治山・林道工事の一般競争入札（総合評価落札方式）

において、令和２年10月１日以降に入札公告を行う工事から、競争参加資格確

認資料に付属する添付書類の簡素化を下記のとおり行うこととしましたのでお

知らせします。

記

次の添付書類について、内容に異同がない場合に限り、当該年度において提

出した当該資料をもって提出を省略できることとします。

なお、添付書類の提出を省略する場合は、「提出書類一覧（表紙１－２）」

において「省略」を選択の上、当該資料を提出した入札の情報を記載し、競争

参加資格確認資料に添付し提出して下さい。

１ 同種工事の施工実績（別記様式２）へ添付する書類のうち、「工事カルテ

（写）」、「工事成績評定通知書等（写」

２ 主任（監理）技術者等の資格・工事経験（別記様式３）へ添付する書類の

うち、「工事カルテ（写）」、「工事成績評定通知書等（写」、「継続教育の実

績を確認できる書類（写）」、「監理技術者等の資格を確認できる書類（写）」、

「監理技術者資格者証（写）」、「健康保険被保険者証等（写）」

３ 近隣工事の施工実績（別記様式４）へ添付する書類のうち、「工事カルテ

（写）」、「工事成績評定通知書等（写」

４ 経営・安全管理等の状況（別記様式５）へ添付する書類のうち、「労働福

祉の状況が確認できる書類（写）」

注：当該年度とは、公告日が属する年度をいう。

例①：公告日が令和３年３月31日の場合、令和２年度に公告した工事で提出した

書類をもって、提出を省略することができます。

例②：公告日が令和３年４月１日の場合、令和３年度において初参加の入札とな

ることから、添付書類を省略することはできません。

［ お問い合わせ先 ］

中部森林管理局 総務企画部

担当：専門官（契約適正化）

電話：050-3160-6533